
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  И НАУКИ  
Ч Е Ч Е Н С К О Й  РЕ С П У Б Л И К И

(Минобрнауки ЧР)

Н О Х Ч И Й Н  РЕ С П У Б Л И К И Н  
Д Е Ш А Р А Н  А, 1И ЛМ АН АН  А М И Н И С Т Е Р С Т В О

П Р И К А 3

« - ^ »  2023 г. № ^ У { /- /I

г. Грозный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 23 августа 2022 года №  1173-п «Об 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской 
Республики для проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 
установления квалификационной категории» и на основании решения 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской 
Республики (протокол от 24 марта 2023 года № 3), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению №  2 к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 
ва образования и науки 
Чеченской Республики 
(2£___2023 г. № J /i /V -  /2-

список
педагогических работников государственных, муниципальйЕВГи частных образовательных 

организаций Чеченской Республики, которым установлена первая квалификационная категория:

1. Абалхасаева Малика Хамидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Аллерой» (учитель).

2. Абдурахманов Билал Асламбекович -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» 
(преподаватель).

3. Абуев Абубакар Альбертович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Энгель -  Юртовская средняя школа № 1 имени Осмаева У.Г.» (учитель).

4. Айдамирова Има Михайловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Гехи» (учитель).

5. Алиева Мадина Маулдыевна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Мовлди Пахаева с. Старые Атаги» 
(учитель).

6. Алтамирова Раиса Сайдахмеговна - Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

7. Асабаева Элиса Шапаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Новые -Атаги» (учитель).

8. Ахмадова Манжа Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Азамат - Юртовская средняя школа» (учитель).

9. Ахьядова Жанетта Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хиди - Хуторская средняя школа» (учитель).

10. Ацаева Разет Мухамадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» г. Грозного (учитель).

11. Бажаева Макка Зайндиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 29» г. Г розного (учитель).

12. Баталов Ямлихан Андарбекович -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

13. Батукаева Зина Хамидовна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» (преподаватель).

14. Баширов Мухаммад - Ханиф Арсланович - Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

15. Бекбулатова Иман Асланбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 имени П.П. Балюка» г. Грозного 
(учитель).

16. Вахаева Мухажар Михайловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ножай - Юрт» (учитель).

17. Гелаева Луиза Мовладовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний - Наур» (учитель).



18.Дерчигова Аминат Саидовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

19. Дециев Вахерсолта Баудипович - Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. 
Джунаидова» (преподаватель).

20. Джалилова Элина Лечиевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

21. Джамалуева Раяна Саловдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Червленно-Узловская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

22. Джамбураева Хава Хасмагомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Г'ордали-Юртовская средняя школа» (учитель).

23.Додуева Иман Сайд -  Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования г. Аргун имени Первого Президента Чеченской Республики, 
Героя России Ахмата - Хаджи Кадырова» (учитель).

24. Зубайраева Мата Сайт-Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Самашки» (учитель).

25. Имаева Селмат Бадрудиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Гендерген» (учитель).

26. Иналова Заира Саид-Селимовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ачхой - Мартан» (учитель).

27. Исаева Лиза Хусейновна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Аргунский государственный техникум» (мастер производственного обучения).

28. Исмаилов Рузбек Исаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 8» (учитель).

29. Исраилова Мадина Сайдалиевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж экономики»
(преподаватель).

30. Исраилова Яхита Сайдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Рошни-Чу» (учитель).

31. Кагерманова Хеда Омаровна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

32. Капланова Залина Викторовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А.
Джунаидова» (преподаватель).

33. Касумова Элина Шаиповна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

34. Керимова Дагмара Лом -  Алиевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж экономики»
(преподаватель).

35.Лабазанов Магомед Яхьяевич -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Грозненский государственный колледж информационных 
технологий» (преподаватель).

36. Лабазанова Заира Салавдиновна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Самашки» (учитель).

37. Лабазанова Тоита Идрисовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования г. Аргун имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя 
России Ахмата - Хаджи Кадырова» (учитель).



38. Магамадова Зулай Сайтхасеновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Аллерой» (учитель).

39. Маутиева Роза Нурудиевна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» 
(преподаватель).

40. Махмудова Малика Алашовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» г. Грозного (учитель).

41. Межидова Липа Сулимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

42. Музаева Мадина Лом-Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64» г. Грозного (учитель).

43. Мусаева Индира Русланбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала имени Сатиной Е.П.» 
(учитель).

44. Муслимов Ислам Зайиндиевич -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

45. Патаева Лариса Казановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 56 имени П.П. Балюка» г. Грозного (учитель).

46. Сагаипова Елизавета Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Р.И. Гайрбекова с. Валерик» 
(учитель).

47. Саидова Разет Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени Бек-Хана Наибовича Жабраилова села Шовхал- 
Берды» (учитель).

48. Салманова Марем Мусаевна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

49. Самбиева Марет Элимхаджиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Шелковская средняя общеобразовательная школа № 4 имени Ахмата-Хаджи 
Кадырова» (учитель).

50. Саралиева Марема Хаеайновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Ишхой-Хутор» (учитель).

51.Сардалова Зулихан Богдановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа г. Аргун» (учитель).

52. Сатуева Разет Алейевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 с. Ачхой -  Мартан» (учитель).

53. Сулумова Раиса Баймуратовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г. Г розного (учитель).

54. Сусуркаева Яха Маннаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 8» (учитель).

55. Тагирова Лариса Сайд -  Хажиевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Ишхой-Хутор» (учитель).

56. Тазуркаева Лилия Шараниевна — Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

57. Тасуханова Мелида Расланбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Цоци - Юртовская средняя школа № 3» (учитель).

58. Татаева Шайман Данаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Абдуллаева А.А. с. Зандак» (учитель).



59. Гитиева Линда Рамзановна -  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Курчалоевский центр детско-юношеского технического творчества» (педагог).

60. Турлуева Мадина Сулембековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 10 с.п. Знаменское» (учитель).

бГУлиева Зара Тагировна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 2 с. Гехи им. Т.Э. Эльдарханова» (учитель).

62. Умаева Сабина Зелим-Хановна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» 
(преподаватель).

63. Умаров Мавлет Хусаинович — Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный педагогический колледж» 
(преподаватель).

64. Умарова Разет Махмудовна -  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Курчалоевский детско-юношеский центр» (педагог).

65. Усумова Заира Тупаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Джагларгинская средняя школа» (учитель).

66. Уцаева Хава Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» г. Грозного (учитель).

67. Хабусиев Сулиман Зайналбекович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нефтянская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

68. Хаджимуратова Милана Мовсаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ойсхарская средняя школа № 4 имени Рахима Хамзатовича Каимова» (учитель).

69. Хадиева Залина Абдулнасировна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Абдуллаева А.А. с. Зандак» 
(учитель).

70. Хадисова Малика Сайдхасановна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

71. Хамзатова Элиза Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гелдаганская средняя школа № 2» (учитель).

72. Хамурадова Малкан Сайдамиевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

73. Хасаев Ислам Чингис -  Ханович -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

74. Хасаева Замира Мухадиевна -  Государственное бюджетное профессионатьное
образовательное учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

75.Хасханова Марьям Умаровна -  Муниципашное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Курчаюевский центр детско-юношеского технического творчества» (педагог).

76. Хатуева Займан Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Самашки» (учитель).

77. Хатуева Лайла Руслановна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» (преподаватель).

78. Хизриева Элла Жумалиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Абдуллаева А.А. с. Зандак» (учитель).

79. Цамакаева Зулпа Германовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» г. Грозного (учитель).



80. Цечоева Эльмира Адамовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ахмат-Юртовская средняя школа № 1 имени Первого Президента Чеченской Республики 
Героя России Ахмат-Хаджи Кадырова» (учитель).

81.Цоева Хадижат Исаевна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Мовлди Пахаева с. Старые Атаги» 
(учитель).

82. Цухаева Залпа Умаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).

83. Чадаева Тайса Магомедовна — Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии 
и сервиса» (преподаватель).

84. Чатаева Хеди Бислановна -  Муниципашное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нефтянская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

85. Чемерзаева Селита Товхидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верхатойская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

86. Шимаева Зулихан Адамовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Рошни-Чу» (учитель).

87. Шовхатова Людмила Дмитриевна — Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

88. Эжиева Радима Алдамовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 56 имени П.П. Балюка» г. Грозного (учитель).

89. Элимханова Мата Сулеймановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хиди - Хуторская средняя школа» (учитель).

90. Эльдарова Зайнап Хасановна -  Муниципагьное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Майртупская средняя школа № 3» (учитель).

91. Эльжуркаева Петимат Магомедовна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

92. Эпиева Хавра Шаабановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Симсир им. Т.Д. Эрсанбиева» (учитель).

93. Юсупова Залина Лечиевна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Аргунский государственный техникум» (преподаватель).

94. Юсупова Марха Лемаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Самашки» (учитель).



педагогических работников государственных, муниципалы!
СПИСОК

1азовательных организации

Приложение № 2 
ства образования и науки 
1 Чеченской Республики
I ОЬ 2023 г. №

Чеченской Республики, которым установлена высшая квалификационная категория

1. Абдулхаджиева Довхан Мухаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 ст. Ассиновская» (учитель).

2. Абубакарова Хава Салаудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Грозного (учитель).

3. Абуева Тайса Ильмадиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 56 имени П.П. Балюка» г. Грозного (учитель).

4. Агаева Догмара Шихмирзаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала имени Сатиной Е.П.» 
(учитель).

5. Адаева Залина Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 56 имени П.П. Балюка» г. Грозного (учитель).

6. Ажиева Мадина Ибрагимовна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

7. Акаева Тамара Шахбиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).

8. Алихаджиева Макка Мухайдовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Рогун-Кажа» (учитель).

9. Алхазурова Луиза Шахидовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Рошни-Чу» (учитель).

10. Амерханова Лиза Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Гехи» (учитель).

11. Амерханова Малика Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Гехи» (учитель).

12. Ампукаева Лала Алексеевна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Чири-Юрт» (учитель).

13. Ахмадова Камега Адлановна -  Муниципашное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Азамат - Юртовская средняя школа» (учитель).

14. Ахметханова Малика Баудиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

15. Аюбова Райман Хасайновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Хиди - Хуторская средняя школа» (учитель).

16. Баймурадова Амдат Вахитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Аргуна им. М.М. Вайханова 
(учитель).

17. Баймурадова Сацита Вахитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева (учитель).

18. Баматкереева Батима Сайдахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Грозного (учитель).



19. Барханова Зулихан Букайсаровна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Мелчхинская средняя школа» (учитель).

20. Баудинова Амнат Джамулайловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Грозного (учитель).

21. Бекаева Зара Алаудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Шали» (учитель).

22. Бетельгериева Сепа Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 5 г. Урус-Мартан» (учитель).

23. Бетерсултанова Хава Мадовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Мескер - Юрт» (учитель).

24. Богаева Элиса Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).

25. Боршигова Айшат Денисолтаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ойсхарская средняя школа № 4 имени Рахима Хамзатовича Каимова» (учитель).

26. Висаева Тоита Лечаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11 г. Урус - Мартан» (учитель).

27. Висаитова Зина Шахбулатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Рогун-Кажа» (учитель).

28. Габачева Тамара Муридовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ахмат-Юртовская средняя школа № 1 имени Первого Президента Чеченской Республики 
Героя России Ахмат-Хаджи Кадырова» (учитель).

29. Гадаева Зарема Султановна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Мелчхинская средняя школа» (учитель).

30. Газимагомаев Руслан Алиханович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Герзель-Аульская средняя школа № 1» (учитель).

31. Гайрбекова Седа Балаудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Самашки» (учитель).

32. Гансуев Аслан Омарович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. З.С. Абдулаева с. Катар-Юрт» (учитель).

33. Геримсултанова Марха Сайдселаховна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Азамат - Юртовская средняя школа» (учитель).

34. Гехаева Яха Алиевна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Мовлди Пахаева с. Старые Атаги» 
(учитель).

35. Дакаева Мелижа Исраиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Корен-Беноевская средняя школа» (учитель).

36. Дахнаева Зарган Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Верхний - Наур» (учитель).

37. Дуртаева Яхита Лечаевна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Чири-Юрт» (учитель).

38. Дутуев Сайдалви Саламуевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Герзель-Аульская средняя школа № 2» (учитель).

39. Жамаева Коку Лом -  Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Азамат - Юртовская средняя школа» (учитель).

40. Забалуева Татьяна Михайловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева (учитель).



41. Загаева Аза Амировна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Грозненский педагогический колледж» (преподаватель).

42. Идрисова Эльза Абу-Саидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 им. Р.И.Гайрбекова с.Валерик» 
(учитель).

43. Исакова Зулпату Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Р.С. Бакаева с. Старые Атаги» (учитель).

44. Кагерманова Залина Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с.и. Верхний - Наур» (учитель).

45. Канаева Малика Бадрудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Побединская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

46. Кужулова Зара Сайдахматовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Центора - Юрт» им. А-Х. 
Кадырова» (учитель).

47. Кужулова Марет Сайд-Ахматовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Центора - Юрт» им. А-Х. 
Кадырова» (учитель).

48. Куразова Зарета Ганиевна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой» (учитель).

49. Магамадова Эльбика Умаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени профессора Шарани Джамбекова с. 
JTaxa - Варанды» (учитель).

50. Магамедова Хава Аладиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Рогун-Кажа» (учитель).

51. Мадашева Айман Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская средняя общеобразовательная школа № 2» (учитель).

52. Мачигова Лиза Шахидовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5 г. Урус-Мартан» (учитель).

53. Мерзаханова Луиза Сайдалиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).

54. Мигиева Хава Сайд-Ахмедовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» г. Грозного (учитель).

55. Михайлов Али Султанович -  Муниципашное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Герзель-Аульская средняя школа № 2» (учитель).

56. Мударова Хава Руслановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» г. Грозного (учитель).

57. Мусаева Айна Микаиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Октябрьское» (учитель).

58. Муслимова Зарган Умаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Джагларгинская средняя школа» (учитель).

59. Мутушова Малкан Хамзатовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гудермесская средняя школа № 7» (учитель).

60. Навразова Тайса Геланиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

61. Османова Малика Абдурашитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 60» г. Грозного (учитель).



62. Пашаева Хавраъ Сайдиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дышне- Веденская средняя общеобразовательная школа имени Героя России Загаева А.А» 
(учитель).

63. Расуева Мария Германовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 60» г. Г розного (учитель).

64. Рорбах Надежда Ивановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Алхазурово» (учитель).

65. Сайдарханова Петимат Габисовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Гендерген» (учитель).

66. Тарамова Бирлант Идрисовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Савельевская средняя общеобразовательная школа имени Мусы Денилбековича 
Газимагамадова» (учитель).

67. Ташуева Роза Ломалиевна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ахмат-Юртовская средняя школа № 1 имени Первого Президента Чеченской Республики 
Героя России Ахмат-Хаджи Кадырова» (учитель).

68. Тухигова Арвани Зайндиевна- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Джалкинская средняя школа № 1 имени Д.Б. Абдурахманова» (учитель).

69. Умарова Айзан Эдамовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Братское» (учитель).

70. Умарова Бэла Казбековна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Братское» (учитель).

71. Умарова Малика Баудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Ачхой-Мартан» (учитель).

72. Умархаджиева Саламат Сайдалиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 5 г. Урус-Мартан» (учитель).

73. Хагаева Петимат Шахидовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Мовлди Пахаева с. Старые Атаги» 
(учитель).

74. Халмышева Зарема Магометовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Братское» (учитель).

75. Хамцуев Рахман Мусхабович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Аргун (учитель).

76. Хериханова Раиса Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 7» (учитель).

77. Хупаева Яха Кюраевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Кень-Юрт» (учитель).

78. Хучбарова Раиса Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Самашки» (учитель).

79. Цакаева Зина Саидхусаиновна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Азамат - Юртовская средняя школа» (учитель).

80. Чадаева Залина Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Центора-Юрт им. А.-Х. Кадырова (учитель).

81. Эльмурзаева Комета Мовлединовна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Мовлди Пахаева с. Старые 
Атаги» (учитель).

82. Эльмурзаева Роза Рамзановна - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Р.С. Бакаева с. Старые Атаги» (учитель).



Юнусова Диана Мирзабаговна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Абдуллаева А.А. с. Зандак» 
(учитель).


